[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2017 г.

	№ 586

О внесении  изменений в постановление

администрации города Канска

от  07.02.2014 г.  № 177
На основании статей 26 и 28  Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятия решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения" в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» постановлением администрации города Канска от 19.10.2010 № 1760 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь ст. 30, ст. 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в  Постановление администрации г. Канска от 07.02.2014 № 177  «Об утверждении положения о порядке согласования переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, расположенных на территории города Канска» следующие изменения:
 1) пункт 3.1. главы 3 Положения изложить в новой редакции:
 «3.1. В случае если переустройство и (или) перепланировка помещений невозможны без присоединения к ним части общего имущества в многоквартирном доме, на такое переустройство и (или) перепланировку помещений должно быть получено согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме.».
2) пункт 3.2. главы 3 Положения изложить в новой редакции:

«1) осуществлять ремонтно-строительные работы в соответствии с проектом (проектной документацией);
2) обеспечивать свободный доступ к месту проведения работ всем членам комиссии для проверки хода работ;
3) осуществлять работы в установленные сроки и с соблюдением установленного режима;

4) режим производства ремонтно-строительных работ, связанных с переустройством и перепланировкой жилых помещений допускается производить с 09.00 до 18.00 часов в рабочие дни. Срок производства ремонтно-строительных работ связанных с переустройством и перепланировкой жилых помещений, определяется в соответствии со сроком  указанного в заявлении заявителем.».
3) пункт 4.1. главы 4 Положения исключить.
4)  пункт 4.2. главы 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.2. Завершение переустройства и (или) перепланировки жилого помещения принимается приемочной комиссией. В состав комиссии включаются: начальник отдела архитектуры – заместитель руководителя УАИ администрации г.Канска, кадастровый инженер – по согласованию, представитель управляющей организации или товарищество собственников жилья – в случае если переустройство и (или) перепланировка жилого помещения затрагивает части общего имущества в многоквартирном доме», специалист УАИ администрации г.Канска, и подтверждается актом о произведенном переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения (далее - акт приемочной комиссии).».
5) пункт 5.4. главы  5 Положения исключить.
        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству - руководителя УАИ администрации г. Канска Ю.С. Щербатых.
  3.Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан